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A kormány és a KISZ KB 
A Minisztertanács és a KISZ Központi 

Bizottságának képviselői Lázár György-
vek, a kormány elnökének és Hámori 
Csabának, a KISZ KB első t i tkárának ve-
zetésével kedden megbeszélést tartot tak a 
Par lamentben. 

A tanácskozás résztvevői át tekintet ték 
az MSZMP KB 1984. október 9-i i f júság-
politikai állásfoglalása alapján elhatáro-
zott, illetve tervezett kormányzati intézke-
déseket. A KISZ képviselői, méltányolva 
az if júság helyzetének javítására tet t lé-
péseket, különösen sürgetőnek ítéltek a 
f iatal családok lakáshoz jutási feltételei-
nek további javítását, valamint a gyer 
mek- és if júságvédelem fejlesztését. A 
kormány képviselői — nem vita ' j /a az 
igények jogosságát — kifej tet ték, hogy 
azok kielégítésére a népgazdasági lehető-
ségek bővülésének arányában kerülhet 
sor. Megerősítették azt a szándékukat, 
hogy a hetedik ötéves terv kidolgozása so-
rán külön feladattervbe foglalják össze az 
if júságpolit ika kormányzati tennivalóit. A 
résztvevők egyetértettek abban, hogy — 
figyelembe véve a növekvő önállóságukat 
— a tanácsoknak, a vállalatoknak és a 
szövetkezeteknek, továbbá az érdekképvi-

seleti és a mozgalmi szerveknek is mind 
nagyobb szerepe van az ifjúságpolit ikai 
feladatok végrehaj tásában. 

A tanácskozáson a KISZ képviselői is-
mertették az if júsági szövetség ú j abb 
kezdeményezéseit, akcióif, amelyeket a 
társadalmi-gazdasági feladatok megoldása 
érdekében tett. A kormány elismerte t s 
továbbra is igényli a KISZ-nek azokat a 
törekvéseit, amelyek hozzájárulnak a szo-
cialista építés sikeres folytatásához, nép-
gazdasági terveink teljesítéséhez. Külön is 
nagyra értékeli az i f júmunkások, a f iatal 
szakemberek becsületes helytállását, a fia-
tal újítók kezdeményezőkészségét és vál-
lalkozószellemét, amely fontos hozzájáru-
lás a műszaki-technikai haladás meggyor-
sításához, a gazdasági hatékonyság javí tá-
sához. Ugyancsak üdvözli a diákok köz-
hasznú munkavégzésének bővítését szol-
gáló kezdeményezéseket. 

A megbeszélés résztvevői véleményt 
cseréltek az állami ifjúsági munka to-
vábbfejlesztésének feladatairól, és meg-

állapodtak abban, hogy erősíteni, tar tal-
mában gazdagítani kell az ifjúsági szö-
vetség és az állami szervek — egyébként 
hagyományosan jó — együttműködését. 

Két jelölt - két özemből 
Választási 

gyűlés 
a gumigyárban 

Volt, aki Szeged-Rókusról 
utazott csaknem a városha-
tárig. hogy részt vehessen 
a gumigyárban tegnap meg-
rendezett választási gyűlé-
sen . -A 3. számú országgyű-
lési választókerület két je-
löltje, Bödőné Rózsa Edit 
és Tóth Józsefné bemutat-
kozására azonban mégis a 
munkatársak közül voltak a 
legtöbben kíváncsiak. Nem 
csoda hát , hogy m á r a 
meghirdetett időpont, fél 3 
előtt zsúfolásig megtelt a 
házbeli é s kábelgyári dol-
gozókkal a jókora, kör a la-
kú Aterem. 

Dr. Dobóczky Károlyné, 
az SZMT t i tkára köszöntöt-
te az egybegyűlteket, m a j d 
megtartotta előadását. Be-
szédében utal t a z idei, év-
fo rdu lókban) belpolitikai 
eseményekben oly gazdag 
esztendőre, amelynek íő 
állomása az M S Z M P - X I I I . 
kongresszusa volt. Alkalom 
a számadásra: az eredmé-
nyek és a további teendők 
megfogalmazására. 

Küü- és belpolitikánkról 
szólva hangsúlyozta: min-
den tet tünket a -béke meg-
óvására i rányuló törekvés 
vezérli. Érvényes ez gazda-
sági ' fe ladataink meghatá-
rozásakor is. A jövőben a 
mennyiségi fejlesztés he-
lyett a minőség javítására 
kell koncentrálnunk, azaz a 
meglevő lehetőségekkel kell 
okosan gazdálkodnunk az 
emberek jobb létfeltételei-
nek biztosítása érdekében. 
S az igazi tartalékok eh-
hez éppen az emberekben, 
bennünk rej lenek — mon-
dotta az előadó. 

Az elmúlt 5 esztendőben 
jelentós fejlődés következett 
be Szeged iparában is, itt is 
lemérhető az erőteljes mi-
nőségi átrendeződés. Az 
eredményekben nem kis 
szerepük volt a két gyár 
dolgozóinak: é lenjár tak az 
import kiváltásában. A ká-
belgyár a legkorszerűbb 
hírközlő kábelek gyártásá-
ban, a gumigyár a nagy-
nyomású tömlőgyártásban 
jeleskedett, s ma is példa-
mutatók a kor megkívánta 

. „ u , újratörekyésben is. Mindez 
A Fogyasztasi Szövetkeze- tol bekapcsolódhatnak hosz- megfelelő, kedvező hát te-

tek Országos Tanácsának szúlejáralá építési hitelek gazdag tapasztalatszer-
clnöksége kedden Verpelé- folyósításába, az anyagok | zési lehetőséget nyúj t az ott 
len tartot ta ülését. Szlame- beszerzésének elősegítésére dolgozó jelöltek számára is. 
meky István elnök vezetese- . . . 
vei a testület megvitatta az az afesz-Tuzep-telepekkcl 
áfészek és a takarékszövet- együttműködési megállapo-

Résztvevők a gumigyári választási gyűlésen 

Folyamafosság, változtatás 
Műszaki fejlesztési konferencia Szegeden 

Huszonötödik alkalommal hatékonyság, a gazdaság- dett konszolidáció követel-
rendezte meg a Műszaki cs korszerűsítés elodázhatatlan ményrendszere nyomja rá 
Természettudományi Egye- lépései. Elemi erővel igény- bélyegét. 'A kibontakozás 
sületek Szövetsége a mű- li a társadalom a gazda- kedvező esélye 1988-tól 
szaki hónapot. A korábbi sági növekedés minél gyor- képzelhető el. A külső kö-
iközgazdasági jellegű témák sabb megvalósítását. A f e j - rülményektől függően há-
után a gazdaságpolitikában lesztések alapvető szükség- rom tervvar iáns jöhet szó-
meghatározó műszaki fe j - lete a magas színvonalú ba, ebből a mérsékelten 
lesztést és innovációt tűz- lechnika, é s nyersanyagok nehéz körülmények közötti 
fék napirendre. Ennek ke- behozatala, amelyet a gaz- tennivalókat dolgozták ki 
retében Szegeden, a Tech- daságos exportlehetőségek részletesebben, 
nika Házában tegnap, ked- és hitelkapcsolatok behatá- Ezeket az elképzeléseket 
den délelőtt kezdődött két- rolnak. Kiegyensúlyozott, még ezután fogadják el, vi-
napos összejövetelen dr. mértéktartó, törésmentes t a t j ák meg a legkülönbö-
Eejes Pál, a Csongrád me- fej lődésre van szükség, é s zöbb fórumokon. A célki-
gyei szervezet elnöke meg- csak ezután lehet a belső tűzések azonban jelzik a 
ny i tó jában a kutatóhelyek felhasználást is növelni. Az fejlesztés alapvető irányait. 
felelősségéről és meghatáro- ötéves tervet két szakasz- Ezekről részletesebben is 
zó szerepéről szólt. A kuta- r a bontották. Az első két szólt dr. Müller István, az 
fások kezdeti szakaszokban évre az 1979-ben megkez- OMFB elnökhelyettese. 
még az igényekkel ossz- • n „ n « « • •m«—••• • • 
hangban vannak, a fő irá- I 
nyok kijelölése is helyes. A | 
szinvonalat sokszor a z } 
anyagi-műszaki háttér, a 
(műszerezettség, a hozzáfér-
hető szakirodalom behatá-
rolja. Az eredményes mun-
ika hasznosításában még sok 
a javítanivaló. A szabadal-
maztatások túl hosszú időt 
igényelnek, az anyagi elis-
merés és ösztönzés sem kel-
lő mértékű. Az iparvállala-
tok érdekeltsége az ú jdon-
ságok bevezetésében kiala-
kulat lan. Sürgető feladat 
egy alkalmas kísérleti üzem | kezetek együttműködésének dást köthetnek. 

Szövetkezetek lehetősége 
további együttműködésre 

len további segítségről, a 
tel jesí tmény szerinti bére-
zés elvének fokozottabb é r -
vényesülésének szükségessé-
géről is. 

A választási gyűlésen Bö-
dőné Rózsa Edit, a gumi-
gyár energetikusa muta tko-
zott be elsőként. Bizonyára 
kevesen tudták róla a gyá-
ronkívüliek közül, hogy a 
KISZ-ben kulturál is ese-
mények szervezőjeként t e -
vékenykedik. Amint el-
mondta : érdekli az embe-
rek élete, különösen az 
foglalkoztatja, hogyan tud-
nák még hasznosabban el-
tölteni szabad idejüket . 
„Tudom, Jiogy a leghálá-
sabb. s egyben legnehezebb 
feladat a választókerületben 
élő emberek érdekeinek a 
képviselete, de úgy érzem, 
akaratom, tudásom, meg-
levő és megszerezhető ké-
pességeim szerint eleget t u -
dok tenni az elvárásoknak, 
ha megválasztanak." Bödő-
n é rókusi lakosként jól is-
mer i szűkebb környezete 
és az egész választókerület 
gondjait . Tisztában van az-
zal, hogy szükség van a 
bolthálózat bővítésére. a 
betonházak közti zöld t e rü -
letek növelésére, hogy kü-
lönösen Gedóban okoznak 
gondot a burkolatlan utak. 
Ha ő nveri el a választók 
többségének bizalmát, azon 
lesz. hogv a meglevő erő-
forrásokból a város és az 
ország lehetőségei szerint 
fontossági sorrendben meg-
valósul janak a lakosság el-
képzelései. 

Tóth Józsefné, a kábel-

gyár sodrónője m á r eddig 
is képviselte mások érdeke-
i t szakszervezeti bizalmi-
ként és brigádvezető-helyet-
tesként. Fölszólalásában vá-
zolta a város e lmúlt 5 é v 
alatt i fejlődését, különös 
részletességgel a Rókuson, 
Északi városrészben. Mak-
kosházán, Fodortelepen és 
Gedóban tapasztalható 
eredményeket. Emellet t 
azonban, mint az Északi v á -
rosrész lakója lát ja , s a j á t 
bőrén is érzi a gondokat is. 
Feladat a színvonalas áru-
ellátás biztosítása, a keres-
kedelmi hálózat, a k íná la t 
igényekhez igazodó fej lesz-
tése, egyes szolgáltatások 
megteremtése. Az ú j lakó-
negyedekben ú j ' körzeti 
rendelőre, bölcsődére, óvo-
dára, több iskolai tan te-
r emre lenne szükség. A 
földes utak okozta közleke-
dési nehézségeket csak a 
kohósalakos útstabilizáció 
o ldhat ja meg. A kábelgyári 
jelölt szólt a körzetében 
igen nagy számban levő, 
régi éDÜletek karban ta r tá -
si gondjairól, arról, hogy 
az ott élő nyugdíias embe-
rek anyagi lehetőségeit 
meghaladja az önerős kor -
szerűsítés közművesítés. 
Ígérte, ha megválaszt ják, 
lehetőségei szerint minden t 
megtesz az ott élő embere-
kért . 

A választókerület követ-
kező gyűlése ma, szerdán 
délután fél 3-kor lesz a 
kábelgyárban. 5 órától pe-
dig a Kodály téri á l ta lános 
iskola rétegtálálkozó szín-
helye lesz. 

Ch. A. 

létrehozása a kutatóhelyek 
eredményeinek nagyobb 
léptékű ellenőrzése, gya-
kor la t i adaptálása érdeké-
ben. 

A hetedik ötéves terv 
gazdaságpolitikájában fel-
értékelődik a műszaki ha-
ladás. a technikai színvonal 
jelentősége. Dr. Csendes 
Béla. az Országos Tervhiva-
tal elnökhelyettese a terve-
zés jelenlegi szakaszáról 
számolt be, amely másfél 
éves együttes munka ered-
ménye. Jellemzője, hogv a 
folyamatosság és a változ-
tatás egymással összhang-
ban van. A gazdaságban a 
hirtelen fordulatok komoly 
károkat okozhatnak. A 
kulcskérdés a termelés és 
a kivitel szerkezetének 
Szükségszerű átalakítása, a 

továbbfejlesztésével össze-
függő feladatokat. Mint el-
hangzott: két szövetkezeti 
ágazat közötti kapcsolat már 
a takarékszövetkezetek meg-
alakulásakor létrejött . az 
utóbbiak szervezésében az 
áfészek is aktívan részt vet-
tek. A tagok mintegy hetven 
százaléka tagja mindkét szö-
vetkezetnek s ez jó lehető-
séget nyújt a két szervezet 
közös érdekén alapuló, a 
közös tagságot érintő moz-
galmi, gazdasági problémák 
egyeztetésére. 

Az elnökség tagjai ja-
vaslatokat fogadtak el a két, 
szövetkezeti ágazat együtt-
működésének továbbfejlesz-
tésére. Eszerint a takarék-
szövetkezetek ez év májusá-

Az előadó szólt a szo-
ciálpolitika további felada-
tairól, a fiatalok lakáshoz 
jut tatásához nélkülözhetet-

Pedagógusok kitüntetése 
a munkásőrségben 

A munkásőrségben szolga- méltatta felelősségteljes hi-
ló pedagógusokat tünte t tek vatásukat, s a munkásőr-
ki kedden a Munkásőrség pedagógusok közül 17-nek a 
Országos Parancsnokságán. Haza Szolgálatáért Érdem-
Több ezer tanító, tanár tel- rend különböző, fokozatait 
jesít példásan fegyveres adományozta. A kitüntetése-
szolgálatot a testületben, s ket Fehér Béla, az országos 
kiemelkedő szerepet vállal a parancsnok helyettese adta 
fiatalok Szocialista szellemű át. Az ünnepségen nyolcan 
nevelésében, munkásőr tá r - kapták meg a művelődési 
saik ideológiai, politikai fel- m i n j s z t e r á l t a i adományo-
keszitésében. 

Borbély Sándor, a mun- zott Kiváló Munkáért és a 
kásórség országos parancs- Szocialista Kultúráér t ki tün-
noka ünnepi parancsban tető jelvényeket. 

Áz atom „szelídítője" 
Fjodor Ovcsinnyikov szov-

jet akadémikus, nemrég még 
a novovoronyezsi atomerőmű 
igazgatója, ma az Interatom-
energo nemzetközi egyesülés 
vezérigazgatója — egyike 
azoknak, akiknek sikerült 
„megszelídíteniük" az ato-
mot. 

— Amikor 1954-ben Ob-
nyinszkban üzembe helyez-
ték a világ első atomerőmü-
vét, mindenki szívében azt a 
reményt keltette, hogy a nagy 
felfedezés használható lesz az 
emberek javára is — mondta 
az akadémikus. Ma az atom-
energetikai programban a 
szocialista államok 50 legna-
gyobb üzeme és egyesülése 
vesz részt. Munkamegosztá-
suk a nukleáris technika több 

mint 140 gyár tmányfa j tá já ra 
ter jed ki,~ amelyeknek együt-
tes értéke több milliárd ru-
bel . . . 

A következő ötéves "terv 
elején az Ukrán SZSZK-ban 
elkészült a hatalmas hmel-
nyickiji atomerőmű. Ezen 
például lengyel, magyar, 
csehszlovák szakemberek dol-
goznak. Munkájának része 
van azokban a békés a tom-
blokkokban is, amelyek Bul-
gáriában, Magyarországon, 
az NDK-ban és Csehszlová-
kiában üzemelnek, s amilye-
neket rövidesen üzembe he-
lyeznek Kubában, Lengyelor-
szágban és Romániában. 


